



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS  
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



Solicitação de orçamento nº 22/2024  
Orçamento

Fornecedor:  
CNPJ:  
Telefone:  
Endereço:

03.508.291/0001-11  
DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA.  
Rua Santos dumont, 271  
Centro - CEP: 89900-000  
SÃO MIGUEL DO OESTE - SC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Suporte para gabinete (CPU) ajustável, com quatro rodinhas, compatível com gabinete AT e Atx. Cor preta, material: plástico, Peso máximo suportado de 20kg.	UND	02		—	
02	Suporte para monitor elevado duplo em MDF, na cor preta, com dimensões mínimas de Comprimento 30cm, Largura 20 cm e altura 10 Cm não podendo ultrapassar a altura de 15cm.	UND	03		—	
03	Organizador de Mesa: porta lápis/caneta, clips e bloco/lembretes, de no mínimo três divisórias na cor preta ou transparente.	UND	04	MAXCRIL	12.50	50.00
04	Espiral para encadernação com 20mm de diâmetro (nº 20) na cor preta, indicado para encadernações de até 120 folhas de papel 75g/mg. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	KIT	01	MAREY	26.00	26.00
05	Kit de capa e contracapas para encadernações A4. Capa sendo em cristal line (transparente) e contracapa na cor preta. Embalagem com no mínimo 50 capas e 50 contracapas.	KIT	01	MAREY	50.00	50.00
06	Bloco de Anotações Autoadesivo 7,5 x 7,5 cm 400 Folhas	UND	08	LEONORA	16.80	134.40

Local: São Miguel do Oeste - SC, 17 de Setembro de 2024.

Assinatura  
Carimbo da empresa

03.508.291/0001-11  
DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA.  
Rua Santos dumont, 271  
Centro - CEP: 89900-000  
SÃO MIGUEL DO OESTE - SC



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS  
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



Solicitação de orçamento nº 22/2024  
Orçamento

Fornecedor: ECOS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

CNPJ: 04.534.792/0001-35

Telefone: 49 3677 3711

Endereço: RUA DO COMERCIO - 675 - CENTRO - ITAPIRANGA - SC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Suporte para gabinete (CPU) ajustável, com quatro rodinhas, compatível com gabinete AT e Atx. Cor preta, material: plástico, Peso máximo suportado de 20kg.	UND	02		55,00	110,00
02	Suporte para monitor elevado duplo em MDF, na cor preta, com dimensões mínimas de Comprimento 30cm, Largura 20 cm e altura 10 Cm não podendo ultrapassar a altura de 15cm.	UND	03	stalo	R\$ 120,00	R\$ 360,00
03	Organizador de Mesa: porta lápis/caneta, clips e bloco/lembretes, de no mínimo três divisórias na cor preta ou transparente.	UND	04	Debo	R\$ 18,00	R\$ 72,00
04	Espiral para encadernação com 20mm de diâmetro (nº 20) na cor preta, indicado para encadernações de até 120 folhas de papel 75g/mg. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	KIT	01		R\$ 45,00	R\$ 45,00
05	Kit de capa e contracapas para encadernações A4. Capa sendo em cristal line (transparente) e contracapa na cor preta. Embalagem com no mínimo 50 capas e 50 contracapas.	KIT	01		R\$ 125,00 Pet 1100	R\$ 125,00
06	Bloco de Anotações Autoadesivo 7,5 x 7,5 cm 400 Folhas	UND	08	MAXPRINT	R\$ 25,00	R\$ 200,00

Local: Itapiranga, 17 de setembro de 2024.

04.534.792/0001-35

Selva Batista

Assinatura

Carimbo da empresa

ECOS - TECNOLOGIA DA  
INFORMAÇÃO LTDA ME

Rua do Comércio 675 - SALA 06 - Centro  
89896-000 ITAPIRANGA SC



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS  
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



**Solicitação de orçamento nº 22/2024**  
**Orçamento**

**Fornecedor: geluz comercial**

**CNPJ:32.283.922/0001-40**

**Telefone:(49) ) 3664-0196**

**Endereço: rua primeiro de maio 645 maravilha sc**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Suporte para gabinete (CPU) ajustável, com quatro rodinhas, compatível com gabinete AT e Atx. Cor preta, material: plástico, Peso máximo suportado de 20kg.	UND	02	mastcgou	110,00	220,00
02	Suporte para monitor elevado duplo em MDF, na cor preta, com dimensões mínimas de Comprimento 30cm, Largura 20 cm e altura 10 Cm não podendo ultrapassar a altura de 15cm.	UND	03	gener	150,00	450,00
03	Organizador de Mesa: porta lápis/caneta, clips e bloco/lembretes, de no mínimo três divisórias na cor preta ou transparente.	UND	04	aks	60,00	240,00
04	Espiral para encadernação com 20mm de diâmetro (nº 20) na cor preta, indicado para encadernações de até 120 folhas de papel 75g/mg. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	KIT	01	Plas	120,00	120,00
05	Kit de capa e contracapas para encadernações A4. Capa sendo em cristal line (transparente) e contracapa na cor preta. Embalagem com no mínimo 50 capas e 50 contracapas.	KIT	01	Plas	100,00	100,00
06	Bloco de Anotações Autoadesivo 7,5 x 7,5 cm 400 Folhas	UND	08	Master print	35,00	280,00

Maravilha sc , 18 de setembro de 2024

Assinatura  
Carimbo da empresa





MINISTÉRIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA  
**R\$ 18,93**

MEDIANA  
**R\$ 17,28**

MENOR  
**R\$ 12,50**

#### FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

**PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE 2024**

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00130/2023	00074	Pregão	234201	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	100	R\$12,50	C L BESERRA & CIA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ	01/02/2024
00041/2023	00024	Pregão	271416	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	40	R\$12,89	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA	925980 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ	25/01/2024
90001/2024	00014	Dispensa de Licitação	271416	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	3	R\$13,13	LUZOR GROUP LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	929932 - INSTITUTO DE PREV.DOS SERV.PUB.DE BOM JARDIM	20/02/2024
00004/2023	00150	Pregão	202541	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	25	R\$13,50	VIPE COMERCIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	752000 - DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS	06/03/2024
00095/2023	00235	Pregão	313785	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	140	R\$15,65	H. C. CORDEIRO	ESTADO DA PARAIBA	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	03/01/2024

00100/2023	00071	Pregão	405629	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	92	R\$18,90	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO OESTE - PR	987851 - PREF. MUN. DE SANTA IZABEL DO OESTE - PR	23/02/2024
00016/2023	00057	Pregão	202540	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	200	R\$19,05	ALEA COMERCIAL LTDA	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA	926412 - CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR	18/03/2024
90001/2024	00043	Dispensa de Licitação	405629	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	35	R\$23,99	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194009 - COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA	23/02/2024
00029/2023	00061	Pregão	202543	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	300	R\$29,68	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925772 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO/RN	23/01/2024
00017/2023	00040	Pregão	202538	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE		UNIDADE	250	R\$30	GABRIELA HUBNER SILVERIO	ESTADO DO ESPIRITO SANTO	985633 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	26/03/2024



MINISTÉRIO DA  
GESTÃO E DA INOVAÇÃO  
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA  
**R\$ 241,36**

MEDIANA  
**R\$ 264,00**

MENOR  
**R\$ 118,90**

#### FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)      Ano da Compra

**SUPORTE MONITOR VÍDEO 2024**

Quantidade total de registros: 19

Registros apresentados: 1 a 19

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00059/2023	00075	Pregão	605635	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	50	R\$118,90	PAGNAN & BACHES LTDA	ESTADO DO PARANA	987869 - PREFEITURA MUN.DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR	05/02/2024
00080/2023	00065	Pregão	417652	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	40	R\$129	TDT TI LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG	15/02/2024
00003/2023	00053	Pregão	356122	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	176	R\$129,98	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	153289 - FACULDADE DE MEDICINA/UFMG	02/01/2024
00004/2023	00075	Pregão	264716	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	31	R\$155,83	E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	05/04/2024
00059/2023	00073	Pregão	605635	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	120	R\$165	MAMUTIS LTDA	ESTADO DO PARANA	987869 - PREFEITURA MUN.DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR	05/02/2024
00059/2023	00078	Pregão	605635	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	120	R\$170	PAGNAN & BACHES LTDA	ESTADO DO PARANA	987869 - PREFEITURA MUN.DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR	05/02/2024

**Relatório gerado dia: 20/09/2024 às 08:50**

**Fonte: [paineldeprecos.planejamento.gov.br](https://paineldeprecos.planejamento.gov.br)**

90030/2024	00002	Dispensa de Licitação	346940	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	2	R\$177,59	OFFERTA SOLUCOES SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	ESTADO DE SAO PAULO	986595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA	23/02/2024
00059/2023	00072	Pregão	605635	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	120	R\$219,99	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	ESTADO DO PARANA	987869 - PREFEITURA MUN.DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR	05/02/2024
90002/2024	00006	Pregão	356122	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	4	R\$240	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RN	389205 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RN	22/03/2024
90002/2024	00005	Pregão	356122	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	4	R\$264	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RN	389205 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-RN	22/03/2024
00040/2023	00007	Pregão	264716	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	50	R\$289	R. FIGUEIREDO DA COSTA	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO AMAPA	925037 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ	17/01/2024
00040/2023	00006	Pregão	264716	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	150	R\$289	R. FIGUEIREDO DA COSTA	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO AMAPA	925037 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ	17/01/2024
90004/2024	00001	Dispensa de Licitação	346940	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	4	R\$289	52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	ESTADO DE SAO PAULO	929241 - CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA	18/01/2024
00043/2023	00006	Pregão	264716	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	500	R\$304	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE TOCANTINS	925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS	01/02/2024
00080/2023	00041	Pregão	346940	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	15	R\$315	TDT TI LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG	15/02/2024
00043/2023	00011	Pregão	356122	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	4	R\$319	E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120071 - CENTRO LOGISTICO DA AERONAUTICA	02/01/2024
00003/2023	00054	Pregão	356122	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	203	R\$329	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS	153289 - FACULDADE DE MEDICINA/UFMG	02/01/2024
00121/2023	00003	Dispensa de Licitação	279358	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	5	R\$335	35.894.301 JOSE DELMIRO JESUS FRANCO DE OLIVEIRA LEO JUNIOR	ESTADO DO PARANA	927678 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBÉ - PR	02/02/2024
00042/2023	00049	Pregão	379330	SUPORTE MONITOR VÍDEO		UNIDADE	1	R\$346,54	MANPRIME SOLUCOES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160118 - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX	07/03/2024



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS  
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



**Solicitação de orçamento nº 22/2024**  
**Orçamento**

**Fornecedor:** PORTAL INFORMATICA

**CNPJ:** 12.501.176/0001-06

**Telefone:** 3632-1618

**Endereço:** AV. CERRO LARGO, 644, CENTRO, TUNÁPOLIS-SC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Suporte para gabinete (CPU) ajustável, com quatro rodinhas, compatível com gabinete AT e Atx. Cor preta, material: plástico, Peso máximo suportado de 20kg.	UND	02	MAS/ICMOL	75,00	150,00
02	Suporte para monitor elevado duplo em MDF, na cor preta, com dimensões mínimas de Comprimento 30cm, Largura 20 cm e altura 10 Cm não podendo ultrapassar a altura de 15cm.	UND	03	ANA DECORAÇÕES	60,00	180,00
03	Organizador de Mesa: porta lápis/caneta, clips e bloco/lembretes, de no mínimo três divisórias na cor preta ou transparente.	UND	04	ACRIMET	45,00	180,00
04	Espiral para encadernação com 20mm de diâmetro (nº 20) na cor preta, indicado para encadernações de até 120 folhas de papel 75g/mg. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	KIT	01	CLICK SUPRIMENTA	90,00	90,00
05	Kit de capa e contracapas para encadernações A4. Capa sendo em cristal line (transparente) e contracapa na cor preta. Embalagem com no mínimo 50 capas e 50 contracapas.	KIT	01	CASSAME	85,00	85,00
06	Bloco de Anotações Autoadesivo 7,5 x 7,5 cm 400 Folhas	UND	08	DAP	65,00	520,00

Local: TUNÁPOLIS, 20 de SETEMBRO de 2024.

**12.501.176/0001-06**

*Michael Mint*

PORTAL TEC COM. DE EQUIP.  
DE INFORMÁTICA LTDA - EPP

Assinatura  
Carimbo da empresa

Av. Cerro Largo, 644 - Sala B - Centro  
89898-000 - TUNÁPOLIS - SC